Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5

Лесозаводского городского округа»

04.09.2024 г.

ПРИКАЗ

г. Лесозаводск №364

Об организации питания в Муниципальном общеобразовательном
бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №5

Лесозаводского городского округа» в 2024-2025 учебном году

Во исполнение Закона Приморского края № 338-КЗ от 23.11.2018 года «Об
обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых)
и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», СанПин
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"; СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения»; Методическими рекомендациями 2.4.0179-20 от 18.05.2020
«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных
организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке организации питания учащихся
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского городского округа» (Приложение
№1).

2. Утвердить Положение о столовой Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 5 Лесозаводского городского округа» (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о родительском контроле организации и качества
питания обучающихся в Муниципальном общеобразовательном бюджетном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского городского
округа» (Приложение № 3).

4. Утвердить состав комиссии обшественного (родительского) контроля за
организацией и качеством питания обучающихся в Муниципальном
общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
№5 Лесозаводского городского округа» (Приложение № 4).

5. Утвердить План плановых проверок родительского контроля за
организацией и качеством питания в школьной столовой на 2024-2025 учебный год
(Приложение № 5).

6. Утвердить Положение о бракеражной комиссии для контроля качества
рационов питания в Муниципальном обшеобразовательном бюджетном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского городского округа»
(Приложение № 6).

7. Установить режим работы столовой с 08.00 до 15.00 часов.

8. Установить режим питания учащихся (Приложение № 7).
9. Назначить ответственными за организацию питания в 1-11 классах

классных руководителей. Классным руководителям взять под строгий контроль
нахождение учащихся в столовой.

10. Классным руководителям 5-11 классов в срок до 03.09.2024 года
сформировать списки питающихся учащихся, провести воспитательные работы по
организации питающихся учащихся.

И. Медицинскому работнику взять под контроль своевременное
прохождение медицинского осмотра работников пищеблока, ведение
соответствующей документации, контроль за качеством приготовления пищи,
санитарным состоянием пищеблока.

12. Действие настоящего приказа вступает в силу с 02.09.2024 года.
13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора С.И. Лукаш